*Carex hirta*; spicis remotis: masculis pluribus,  
foemineis subpedunculatis erectis, capsulis hirtis  
LINN. *Spec. pl.* p. 1389. *Icon: Fl. Dan.* tab. 379.  
LEERS *Fl. Herborn.* tab. 16. *fig. 3.* p. 206. Per-  
ennat in arenosis, item ad fossas, aggeres, sepes.

Quoniam radix Sarsparillae officinarum tam  
ex variis speciebus Smilacis, quam ex Aralia nu-  
dicauli L. desumitur, et praeterea saepe vetustate  
vel alio vitio corrupta exstat, pretio etiam emi-  
net: in Marchia Brandenburgica anno circiter  
quinquagesimo huius seculi *Caricis arenariae* ra-  
dix, quae vīla fuit illi analoga, substituta est (GLE-  
DITSCH *Verzeichniß d. gewöhnl. Arzneygewächse* p. 55);  
dein pharmacopolia aliarum quarundam prouin-  
ciarum Germaniae intravit; item in exercitu Regis  
Borussiae loco exoticæ istius radicis recepta est  
(REUSS in *Nov. act. nat. curios.* tom. 7. p. 10.). Ne-  
vero vel radicis *C. arenariae* locis, ubi arena mo-

bilis deest, penuria fieret, binae posterius dictae Carices instar succedanei commendatae sunt (MERZ *Diff. de Caricibus quibusdam medicinalibus Sarsaparillae succedaneis*, Erlang. 1784. p. 9 sqq.), quarum similis virtus ex odoris, saporis, formae et analyseos chemicae conuenientia probabili argumento colligitur. In Franconia tamen vere Carex disticha Huds. vices C. arenariae, dum haec deficit, optimo successu agit.

Multum ad commendationem Caricis arenariae in re medica contulit b. GLEBITSCH, qui variis scriptis suis (praeter librum cit. v. ejusd. *Einleit. in d. Wissensch. d. rohen u. einf. Arzneym.* tom. 2. secl. 2. p. 405 sqq. item *Mem. de l'acad. R. des sc. de Berlin* 1768. p. 29 sq.) honorificam eius mentionem fecit. Subsistam iam vnicce in huius Caricis commemo ratione.

RADIX eius longa est, recta, vix ramosa, articulata, extrinsecus bruna, interne alba, crassitie pennae columbinæ. Odor eius recentis non fortis, sed grata et subtili acrimonia nares vellicans, quem GLEBITSCHIUS comparat cum odore Pini (*Verzeichn. d. gewöhnl. Arzneyg.* l. c.). Sapore instruitur farinaceo dulcescente, simul balsamico.

Quo

Quo profundius solo natali radix delitescit, eo efficacior censenda (GLEBITSCH). Saporis odorisque eadem in C. disticha est ratio, uterque tantum paullo debilior. Radix vero C. hirtae inodora et insipida (MERZ l. c. p. 12.). Vnde equidem non adeo commode reliquis virtute aequiparari arbitror.

In analysi chemica radicis Caricis arenariae desudarunt cl. HARTMANN (*Diff. de Carice arenaria officin. s. Sarsaparilla Germanica, Traiecti ad Viadrum, quam scriptionem non vidi*), GLEBITSCH (*Wissen-sch. d. Arzneym. l. c.*), REUSS (*l. c.*) et MERZ (*l. c.*). Subsistam tamen potissimum in nouissima proxime dicti cl. viri.